
Satzung über die Änderung der 
Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Management mit Schwerpunkt 

Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder 
Sozialmanagement  
vom 29. Februar 2024 

Aufgrund von § 35 i.V.m. § 14 Abs. 4 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat 
Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 329), zu-
letzt geändert durch den Artikel 2 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83), hat die 
Fakultät Wirtschaftswissenschaften – nachfolgend WIW genannt – der Westsächsischen Hoch-
schule Zwickau (WHZ) die folgende Änderungssatzung erlassen. 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Management mit Schwerpunkt Verkehrs-
wirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder Sozialmanagement (Bachelor) an der Fakultät Wirt-
schaftswissenschaften der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom vom 22 Juli 2021 wird 
wie folgt geändert. 

1. Semester: Das Modul WIW12060 Einführung in das Betriebliche Rechnungswesen ersetzt das
Modul WIW02420 Externes Rechnungswesen und Financial Reporting.

2. Semester: Das Modul WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements ersetzt das Modul
WIW02430 Internes Rechnungswesen und Finanzierung.

Das Modul WIW15500 Digital Mindset wurde dem Modulkatalog WPM SAM hinzugefügt.  

Die Fachprofile Rechnungswesen wurden aus dem FP-Katalogen entfernt.  

Das Fachprofil „FACT I“ wurde dem FP-Katalog I - Sommersemester hinzugefügt. 

Der Prüfungsplan wird durch den Prüfungsplan entsprechend Anlage 1 dieser Sat-zung ersetzt. 



Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1. März 2024 in Kraft und gilt für alle ab dem 
Wintersemester 2024/2025 immatrikulierten Studierenden im Bachelorstudiengang Manage-
ment mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder Sozialmanagement (Ba-
chelor).  

Zusätzlich tritt die Änderungssatzung in Bezug auf die Fachprofile FACT I mit Wirkung vom 1. 
März 2024 in Kraft und gilt für alle ab dem Wintersemester 2023/2024 immatrikulierten Stu-
dierenden im Bachelorstudiengang Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Ge-
sundheitswirtschaft oder Sozialmanagement (Bachelor). 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät WIW am 31. Januar 2024 erlas-
sen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen. 

Zwickau, den 28. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät WIW vom 31. Januar 
2024 und der Genehmigung des Rektorats vom 28. Februar 2024. 

Zwickau, den 29. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr. Matthias Richter 
Dekan 



-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 1 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

-2024 Management mit Schwerpunkt
Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement

Allgemein

Studiengangsnummer

Studiengang Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Management with focus on transport, health or social sciences

Fakultät Wirtschaftswissenschaften

Abschluss Bachelor

Erste Immatrikulation 2024

Regelstudienzeit in
Semestern

6 Semester

Erforderliche Credits 180

Studienmodus In Vollzeit studierbar

Studienmodell Keine Angabe

Ordnungen

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 2 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

Prüfungsplan

1. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW01450 Betriebswirtschaftslehre
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03330 Grundlagen der Digitalisierung
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW08060 Grundlagen der quantitativen
Forschung

schriftliche Prüfungsleistung (120 min,
50%) 5% 5

WIW08510 Internationales Management I

Prüfungsvorleistung - Abgabe und
Bestehen von bearbeiteten Aufgaben

schriftliche Prüfungsleistung (120 min,
100%)

5% 5

WIW12060 Einführung in das Betriebliche
Rechnungswesen

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

2. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW01460 Volkswirtschaftslehre
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW02010 Steuern
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht
(Wirtschaftsprivatrecht II)

schriftliche Prüfungsleistung (180 min,
100%) 5% 5

WIW03340 Bausteine der digitalen Transformation
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW08240 Grundlagen der qualitativen Forschung
alternative Prüfungsleistung Beleg

(100%) 5% 5

WIW08590 Internationales Management II
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (20 min, 100%) 5% 5

WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

3. Semester
Marketing und Personalmanagement

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 3 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03110 Marketing
schriftliche Prüfungsleistung (60 min,

100%) 5% 5

WIW05790 Personalmanagement
schriftliche Prüfungsleistung (60 min,

100%) 5% 5

Projektmanagement und Unternehmensführung

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00590 Projektmanagement

Prüfungsvorleistung - Beleg

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

5% 5

WIW05730 Unternehmensführung

schriftliche Prüfungsleistung (90 min, 50%)

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit(en) (50%)

5% 5

Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen "siehe Hinweistext des
Wahlpflichtmodulblocks

4. Semester
Betriebswirtschaftliche Vertiefung
Fachprofil
Fachprofil FACT I Im Fachprofil Betriebliches Rechnungswesen sind Module im Mindestumfang von 15 ECTS zu
belegen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW12000 Operatives Controlling
schriftliche Prüfungsleistung (180

min, 100%) 5% 5

WIW12030 Externe Unternehmensrechnung
schriftliche Prüfungsleistung (60 min,

100%) 5% 5

WIW12070 FACT - Unternehmenspraxis I
alternative Prüfungsleistung

Projektarbeit (100%) 5% 5

WIW13500 Steuern - Rechtsform und Besteuerung
schriftliche Prüfungsleistung (120

min, 100%) 5% 5

Fachprofil Human Resource Management Im Fachprofil Human Resource Management sind Module im
Mindestumfang von 15 ECTS zu belegen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03050 Arbeitsrecht
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW05820 Empirische Personalforschung

alternative Prüfungsleistung
Projektarbeit und Präsentation

(100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 4 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

Human Resource Management (Wahl) Im Fachprofil Human Resource Management ist genau eines der Module
WIW583 und WIW584 zu wählen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW05830 Gestaltungsfelder des Human
Ressource Managements

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit und Präsentation (100%) 10% 10

WIW05840 International Human Ressource
Management for SMEs

alternative Prüfungsleistung
Projektarbeit und Präsentation

(100%) 10% 10

Fachprofil International Economics (semesterübergreifend) Im Fachprofil International Economics sind Module im
Mindestumfang von 15 ECTS zu belegen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW01060 World Trade 1: Globalization
alternative Prüfungsleistung

Belegarbeit und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01070 Welthandel 2: Internationale
Organisationen

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01080 Economic Systems 1: Market
Economies in Comparative Perspective

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01090
Wirtschaftssysteme 2: Schwellen- und
Entwicklungsländer in vergleichender
Perspektive

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit und Präsentation (100%) 5% 5

Fachprofil Marketing Im Fachprofil Marketing sind Module im Mindestumfang von 15 ECTS zu belegen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW03220 Marketinginstrumente
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03230 Verhaltens-, Informations- und
Konzeptionsgrundlagen des Marketing

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

WIW03240 Marketing-Projekt

alternative Prüfungsleistung
Projektarbeit und Präsentation

(100%) 5% 5

WIW03250 Marketing-Seminar
alternative Prüfungsleistung Beleg

und Präsentation (100%) 5% 5

Fachprofil Unternehmensführung Im Fachprofil Unternehmensführung sind Module im Mindestumfang von 15 ECTS
zu belegen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW05740 Management-Planspiel I
alternative Prüfungsleistung

Projektarbeit (100%) 5% 5

WIW05750 Strategisches Management
alternative Prüfungsleistung

Projektarbeit (100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 5 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW05770 Führungskompetenz
alternative Prüfungsleistung

Projektarbeit (100%) 5% 5

WIW05780 Internationale Wirtschaft und
Management

alternative Prüfungsleistung
Projektarbeit (100%) 5% 5

Studienschwerpunkt
Studienschwerpunkt
Studienschwerpunkt Gesundheitswirtschaft

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW07000 Gesundheitswirtschaft I
schriftliche Prüfungsleistung (150

min, 100%) 15% 15

Studienschwerpunkt Sozialmanagement

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW07061 Einführung in die Sozialwirtschaft
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW07071 Handlungsfelder des
Sozialmanagements

alternative Prüfungsleistung
Seminararbeit mit Präsentation

(100%) 5% 5

WIW07100 Personal-, Qualitäts- und
Ressourcenmanagement

alternative Prüfungsleistung
Seminararbeit mit Präsentation

(100%) 5% 5

Studienschwerpunkt Verkehrswirtschaft

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW07020 Grundlagen der Verkehrswirtschaft

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
50%)

alternative Prüfungsleistung
Präsentation (50%)

10% 10

WIW07050 Öffentlicher Personennahverkehr
alternative Prüfungsleistung

Projektarbeit (100%) 5% 5

5. Semester
Studienschwerpunkt
Studienschwerpunkt
Studienschwerpunkt Gesundheitswirtschaft

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW07010 Gesundheitswirtschaft II
schriftliche Prüfungsleistung (150

min, 100%) 15% 15

Studienschwerpunkt Sozialmanagement

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 6 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW07081 Handlungsfelder des
Bildungsmanagements

alternative Prüfungsleistung
Seminararbeit mit Präsentation

(100%) 5% 5

WIW07091 Management sozialer Innovationen

alternative Prüfungsleistung
Seminararbeit mit Präsentation

(100%) 5% 5

WIW07161 Sozial- und Wirtschaftspsychologie
schriftliche Prüfungsleistung (90

min, 100%) 5% 5

Studienschwerpunkt Verkehrswirtschaft

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW07030 Verkehrspolitik
schriftliche Prüfungsleistung (120

min, 100%) 5% 5

WIW07040 Der Verkehrsdienstleistungsmarkt

schriftliche Prüfungsleistung (90
min, 50%)

alternative Prüfungsleistung
Fallstudie (50%)

10% 10

Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften"

6. Semester

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00700 Praktikum

Prüfungsvorleistung - Beleg

alternative Prüfungsleistung Präsentation (100%) 20

WIW00710 Bachelorprojekt

Kolloquium (45 min, 30%)

Bachelorarbeit (70%) 30% 10

Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK) Aus den WPM PSK sind Module im Umfang
von mindestens 10 ECTS-Punkten zu wählen.

Modulnummer Modul Art
Gewichtung
in
Gesamtnote

ECTS

WIW00560 Hochschulpolitisches und fachdidaktisches
Engagement

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(30 min, 100%) 5

WIW00570 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
persönliche/soziale Kompetenzen" 1

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 7 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW00580 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
persönliche/soziale Kompetenzen" 2

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5

WIW00600 Wirtschaftsethik

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit(en) (100%)

5

WIW00610
Angewandte Kommunikationspsychologie
(Analyse und Entwicklung von individuellen
Kommunikationsstilen)

alternative Prüfungsleistung
Belegarbeit(en) (100%) 5

WIW00620 Individuelle Führungspotentialdiagnose
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5

WIW00630 Rhetorik I (Das Handwerkszeug eines guten
Redners)

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(100%) 5

WIW00640 Rhetorik II (Die Kunst der authentischen
Rede)

alternative Prüfungsleistung Vortrag
(100%) 5

WIW00650 Charity Work
alternative Prüfungsleistung

Präsentation / Vortrag (45 min, 100%) 5

WIW00670 Assessment-Center Training
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5

WIW00680 Authentisches Selbstmanagement
alternative Prüfungsleistung

Belegarbeit(en) (100%) 5

WIW00690 Management-Knigge
alternative Prüfungsleistung

Präsentation (100%) 5

WIW08570 Working and Studying Worldwide

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung
Präsentation (30 min, 100%)

5

Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM) Aus den WPM
SAM sind Module im Umfang von mindestens 15 ECTS-Punkten zu wählen.

Modulnummer Modul Art
Gewichtung
in
Gesamtnote

ECTS

PTI07560 Medizinische Informationssysteme

Prüfungsvorleistung - Praktikumstestat

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%)

5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 8 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW00510 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 1

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5% 5

WIW00520 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 2

Prüfungsvorleistung - siehe jeweilige
Modulbeschreibung

siehe jeweilige Modulbeschreibung
(100%)

5% 5

WIW01060 World Trade 1: Globalization
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01070 Welthandel 2: Internationale
Organisationen

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01080 Economic Systems 1: Market Economies in
Comparative Perspective

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01090
Wirtschaftssysteme 2: Schwellen- und
Entwicklungsländer in vergleichender
Perspektive

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01360 Geschichte des ökonomischen Denkens
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW01370 Wirtschafts- und Sozialgeschichte
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW01380 Aktuelle Probleme der Wirtschaftspolitik
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW01390 Ordnungspolitik
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW01410 EU and Current European Issues

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(30 min, 100%)

alternative Prüfungsleistung Beleg
(100%)

5% 5

WIW01420 Einführung in die Philosophie I - Von der
griechischen Antike bis zur Aufklärung

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(40 min, 100%)

5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 9 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW01430 Einführung in die Philosophie II - Vom 19.
Jahrhundert bis zur Gegenwart

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(40 min, 100%)

5% 5

WIW01440 Spezielle Aspekte der BWL - rationale und
emotionale Erfolgsfaktoren - Teil 1

Prüfungsvorleistung - Anwesenheitstestat

alternative Prüfungsleistung Projektarbeit
und Präsentation (100%)

5% 5

WIW01470 Spezielle Aspekte der BWL - rationale und
emotionale Erfolgsfaktoren - Teil 2

Prüfungsvorleistung - Anwesenheitstestat

alternative Prüfungsleistung Projektarbeit
und Präsentation (100%)

5% 5

WIW02240 Rechnergestützte Buchführung
alternative Prüfungsleistung Präsentation

/ Vortrag (15 min, 100%) 5% 5

WIW02250 Rechnergestützte Besteuerungspraxis
alternative Prüfungsleistung Fallstudie

(100%) 5% 5

WIW02260 Rechtsform und Besteuerung
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW02440 Controllingpraxis
alternative Prüfungsleistung Projektarbeit

(100%) 5% 5

WIW03040 Rechtliche Grundlagen des
Sozialmanagements

schriftliche Prüfungsleistung (120 min,
100%) 5% 5

WIW03050 Arbeitsrecht
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03070 Gewerblicher Rechtsschutz und
Urheberrecht

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

WIW03080 Gesellschaftsrecht
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW03090 Öffentliches Recht I
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW03100 Öffentliches Recht II
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW03260 Ausgewählte Themen des Kontakt- und
Servicemanagements

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(100%) 5% 5

WIW03270 Interkulturelles Marketing
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 10 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW03280 Industriegütermarketing
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW03290 Ausgewählte Themen in Vertrieb und
Marketing

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(100%) 5% 5

WIW03310 Grundlagen des Vertriebs
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW03320 Dienstleistungsmarketing
alternative Prüfungsleistung Beleg und

Präsentation (100%) 5% 5

WIW03390 Gestaltung betrieblicher Veränderungen
alternative Prüfungsleistung Fallstudie
oder Beleg oder Präsentation (100%) 5% 5

WIW03400 Managen von Produkten und Prozessen
alternative Prüfungsleistung Fallstudie
oder Beleg oder Präsentation (100%) 5% 5

WIW03410 Introduction to Simulation
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW03450 Abgabenordnung und
Finanzgerichtsordnung

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

WIW03460 Einführung in die Datenanalyse
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW03470 Digitale Geschäftsmodelle
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW03480 Verkehrssimulation
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW05760 Dienstleistungsmanagement
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(100%) 5% 5

WIW05840 International Human Ressource
Management for SMEs

alternative Prüfungsleistung Projektarbeit
und Präsentation (100%) 10% 10

WIW05870 Nachhaltiges und innovatives
Personalmanagement

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (100%) 5% 5

WIW05880 Organisationspsychologie

schriftliche Prüfungsleistung (60 min,
60%)

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (40%)

5% 5

WIW05890 Business Plan
alternative Prüfungsleistung Projektarbeit

(100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 11 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW05900 Aspekte der Personalpolitik in Theorie und
Praxis

alternative Prüfungsleistung Belegarbeit
und Präsentation (30 min, 100%) 5% 5

WIW06031 Produktions- und Materialwirtschaft
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW06041 Beschaffungs- und Intralogistik

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
80%)

alternative Prüfungsleistung Präsentation
oder Belegarbeit (20 min, 20%)

10% 10

WIW06071 Produktionslogistik

Prüfungsvorleistung - Beleg und
Präsentation

schriftliche Prüfungsleistung (60 min,
100%)

5% 5

WIW06081 Absatz-, Transport-, Entsorgunglogistik
schriftliche Prüfungsleistung (60 min,

100%) 5% 5

WIW06190 Produktionsplanung und -steuerung
alternative Prüfungsleistung Projektarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW06200 Finanzinstrumente / Trading
alternative Prüfungsleistung Beleg

(100%) 5% 5

WIW07170 Coaching: Interdisziplinäres Projekt
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW07180 Gesprächsführung, Beratung und
Mediation

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

WIW07190 Verkehr und Tourismus
schriftliche Prüfungsleistung (120 min,

100%) 5% 5

WIW08520 Managing Intercultural Collaboration

Prüfungsvorleistung - Gruppenarbeit mit
Präsentation oder Hausarbeit

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(100%)

5% 5

WIW08530 Französische Kommunikation im Alltag
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(20 min, 100%) 5% 5

WIW08540 Conversation in English
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(30 min, 100%) 5% 5

WIW08550 Civilisation française
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(20 min, 100%) 5% 5

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 12 / 12

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme:
4227092093

WIW08560 American Civilization
alternative Prüfungsleistung Präsentation

(30 min, 100%) 5% 5

WIW12500 Financial Instruments - Valuation and
Accounting

schriftliche Prüfungsleistung (90 min,
100%) 5% 5

WIW12510 Banking und Regulierung
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW12520 Kreditvergabe und Rating
schriftliche Prüfungsleistung (90 min,

100%) 5% 5

WIW12530 Financial Fraud and Forensic Accounting
alternative Prüfungsleistung Belegarbeit

und Präsentation (100%) 5% 5

WIW14000 Systemische Ansätze und Methoden des
Innovationsmanagements

alternative Prüfungsleistung Beleg und
Präsentation (20 min, 100%) 5% 5

WIW15500 Digital Mindset

alternative Prüfungsleistung Präsentation
(20 min, 75%)

alternative Prüfungsleistung
Seminararbeit (25%)

5% 5

WIW17000 Management im Gesundheitswesen

Prüfungsvorleistung - Projektplan

alternative Prüfungsleistung Abgabe und
Bestehen von bearbeiteten Aufgaben

(100%)
5% 5

Auslandsmodul Alternativ kann dieses Modul einmalig das betriebswirtschaftliche Fachprofil im Umfang von 20 ECTS-
Punkten sowie Wahlpflichtmodule aus dem Bereich Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften im
Umfang von 10 ECTS-Punkten ersetzen.

Modulnummer Modul Art Gewichtung in
Gesamtnote ECTS

WIW00500 Auslandsmodul
ausländische Hochschule

(100%) 30% 30

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


Satzung über die Änderung der 
Studienordnung für den Bachelorstudiengang  

Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder 
Sozialmanagement 

vom 29. Februar 2024 

Aufgrund von § 35 i.V.m. § 14 Abs. 4 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat 
Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 329), zu-
letzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83), hat die 
Fakultät Wirtschaftswissenschaften – nachfolgend WIW genannt – der Westsächsischen Hoch-
schule Zwickau (WHZ) die folgende Änderungssatzung erlassen. 

Artikel I 

Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Management mit Schwerpunkt Verkehrs-
wirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder Sozialmanagement (Bachelor) an der Fakultät Wirt-
schaftswissenschaften der Westsächsischen Hochschule Zwickau vom 22 Juli 2021 wird wie 
folgt geändert. 

1. Semester: Das Modul WIW12060 Einführung in das Betriebliche Rechnungswesen ersetzt das
Modul WIW02420 Externes Rechnungswesen und Financial Reporting.

2. Semester: Das Modul WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements ersetzt das Modul
WIW02430 Internes Rechnungswesen und Finanzierung.

Das Modul WIW15500 Digital Mindset wurde dem Modulkatalog WPM SAM hinzugefügt. 

Die Fachprofile Rechnungswesen wurden aus dem FP-Katalogen entfernt.  

Das Fachprofil „FACT I“ wurde dem FP-Katalog I - Sommersemester hinzugefügt. 

Der Studienablaufplan wird durch den Studienablaufplan entsprechend Anlage 1 
dieser Satzung ersetzt. 



Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. März 2024 in Kraft und gilt für alle ab dem 
Wintersemester 2024/2025 immatrikulierten Studierenden im Bachelorstudiengang Manage-
ment mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder Sozialmanagement (Ba-
chelor).  

Zusätzlich tritt die Änderungssatzung in Bezug auf die Fachprofile FACT I mit Wirkung vom 01. 
März 2024 in Kraft und gilt für alle ab dem Wintersemester 2023/2024 immatrikulierten Stu-
dierenden im Bachelorstudiengang Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Ge-
sundheitswirtschaft oder Sozialmanagement (Bachelor). 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät WIW am 31. Januar 2024 erlas-
sen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen. 

Zwickau, den 28. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät WIW vom 31. Januar 
2024 und der Genehmigung des Rektorats vom 28. Februar 2024. 

Zwickau, den 29. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr. Matthias Richter 
Dekan 



-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 1 / 7

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme: 739912436

-2024 Management mit Schwerpunkt
Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement

Allgemein

Studiengangsnummer

Studiengang Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Management with focus on transport, health or social sciences

Fakultät Wirtschaftswissenschaften

Abschluss Bachelor

Erste Immatrikulation 2024

Regelstudienzeit in
Semestern

6 Semester

Erforderliche Credits 180

Studienmodus In Vollzeit studierbar

Studienmodell Keine Angabe

Ordnungen

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 2 / 7

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme: 739912436

Studienplan

1. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW01450 Betriebswirtschaftslehre Deutsch - 50%
Englisch - 50% 5 4 4

WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht (Wirtschaftsprivatrecht I) Deutsch - 100% 2 2 2
WIW03330 Grundlagen der Digitalisierung Deutsch - 100% 5 6 4 2
WIW08060 Grundlagen der quantitativen Forschung Deutsch - 100% 5 6 4 2
WIW08510 Internationales Management I Englisch - 100% 5 4 4
WIW12060 Einführung in das Betriebliche Rechnungswesen Deutsch - 100% 5 6 2 2 2

Gesamtsumme 27 28 10 8 6 4

2. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW01460 Volkswirtschaftslehre Deutsch - 100% 5 4 4
WIW02010 Steuern Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03030 Wirtschaftsprivatrecht (Wirtschaftsprivatrecht II) Deutsch - 100% 3 4 4
WIW03340 Bausteine der digitalen Transformation Deutsch - 100% 5 4 4
WIW08240 Grundlagen der qualitativen Forschung Deutsch - 100% 5 4 4
WIW08590 Internationales Management II Englisch - 100% 5 4 4
WIW12610 Grundlagen des Finanzmanagements Deutsch - 100% 5 6 6

Gesamtsumme 33 30 4 26

3. Semester
Marketing und Personalmanagement

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03110 Marketing Deutsch - 100% 5 3 2 1
WIW05790 Personalmanagement Deutsch - 100% 5 3 2 1
Projektmanagement und Unternehmensführung

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00590 Projektmanagement Deutsch - 100% 5 2 2
WIW05730 Unternehmensführung Deutsch - 100% 5 2 2
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen "siehe Hinweistext des
Wahlpflichtmodulblocks

Zwischensumme 10
Gesamtsumme 30

4. Semester
Betriebswirtschaftliche Vertiefung
Fachprofil
Fachprofil FACT I Im Fachprofil Betriebliches Rechnungswesen sind Module im Mindestumfang von 15 ECTS zu
belegen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW12000 Operatives Controlling Deutsch - 100% 5 6 4 2
WIW12030 Externe Unternehmensrechnung Deutsch - 100% 5 4 2 2
WIW12070 FACT - Unternehmenspraxis I Deutsch - 100% 5 4 2 2
WIW13500 Steuern - Rechtsform und Besteuerung Deutsch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 15

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 3 / 7

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme: 739912436

Gesamtsumme 30
Fachprofil Human Resource Management Im Fachprofil Human Resource Management sind Module im
Mindestumfang von 15 ECTS zu belegen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03050 Arbeitsrecht Deutsch - 100% 5 4 4

WIW05820 Empirische Personalforschung Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 5
Human Resource Management (Wahl) Im Fachprofil Human Resource Management ist genau eines der Module
WIW583 und WIW584 zu wählen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW05830 Gestaltungsfelder des Human Ressource
Managements Deutsch - 100% 10 8 8

WIW05840 International Human Ressource
Management for SMEs Englisch - 100% 10 8 8

Zwischensumme 10
Gesamtsumme 20

Fachprofil International Economics (semesterübergreifend) Im Fachprofil International Economics sind Module im
Mindestumfang von 15 ECTS zu belegen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW01060 World Trade 1: Globalization Englisch - 100% 5 4 4

WIW01070 Welthandel 2: Internationale
Organisationen Englisch - 100% 5 4 4

WIW01080 Economic Systems 1: Market Economies
in Comparative Perspective Englisch - 100% 5 4 4

WIW01090
Wirtschaftssysteme 2: Schwellen- und
Entwicklungsländer in vergleichender
Perspektive

Englisch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 15
Gesamtsumme 30

Fachprofil Marketing Im Fachprofil Marketing sind Module im Mindestumfang von 15 ECTS zu belegen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW03220 Marketinginstrumente Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03230 Verhaltens-, Informations- und
Konzeptionsgrundlagen des Marketing Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03240 Marketing-Projekt Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03250 Marketing-Seminar Deutsch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 15
Gesamtsumme 30

Fachprofil Unternehmensführung Im Fachprofil Unternehmensführung sind Module im Mindestumfang von 15 ECTS
zu belegen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW05740 Management-Planspiel I Deutsch - 100% 5 4 4
WIW05750 Strategisches Management Deutsch - 100% 5 3 3
WIW05770 Führungskompetenz Deutsch - 100% 5 3 3

WIW05780 Internationale Wirtschaft und
Management Deutsch - 100% 5 2 2

Zwischensumme 15
Gesamtsumme 30

Studienschwerpunkt
Studienschwerpunkt
Studienschwerpunkt Gesundheitswirtschaft

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 4 / 7

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme: 739912436

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW07000 Gesundheitswirtschaft I Deutsch - 100% 15 6 6
Zwischensumme 15

Studienschwerpunkt Sozialmanagement

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW07061 Einführung in die Sozialwirtschaft Deutsch - 100% 5 3 3

WIW07071 Handlungsfelder des
Sozialmanagements Deutsch - 100% 5 3 3

WIW07100 Personal-, Qualitäts- und
Ressourcenmanagement Deutsch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 15
Studienschwerpunkt Verkehrswirtschaft

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW07020 Grundlagen der Verkehrswirtschaft Deutsch - 100% 10 6 2 4
WIW07050 Öffentlicher Personennahverkehr Deutsch - 100% 5 4 2 2

Zwischensumme 15

5. Semester
Studienschwerpunkt

Studienschwerpunkt
Studienschwerpunkt Gesundheitswirtschaft

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW07010 Gesundheitswirtschaft II Deutsch - 100% 15 6 6
Zwischensumme 15

Studienschwerpunkt Sozialmanagement

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW07081 Handlungsfelder des
Bildungsmanagements Deutsch - 100% 5 3 3

WIW07091 Management sozialer
Innovationen Deutsch - 100% 5 3 3

WIW07161 Sozial- und
Wirtschaftspsychologie Deutsch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 15
Studienschwerpunkt Verkehrswirtschaft

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW07030 Verkehrspolitik Deutsch - 100% 5 4 2 2
WIW07040 Der Verkehrsdienstleistungsmarkt Deutsch - 100% 10 6 2 4

Zwischensumme 15
Wahlpflichtmodule aus "Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften"

Zwischensumme 15
Gesamtsumme 30

6. Semester

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00700 Praktikum Deutsch - 100% 20 1 1

WIW00710 Bachelorprojekt Deutsch - 50%
Englisch - 50% 10

Gesamtsumme 30 1 1

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 5 / 7

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme: 739912436

Wahlpflichtmodule Persönliche und Soziale Kompetenzen (WPM PSK) Aus den WPM PSK sind Module im Umfang
von mindestens 10 ECTS-Punkten zu wählen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00560 Hochschulpolitisches und fachdidaktisches Engagement Deutsch - 100% 5 1 1

WIW00570 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche persönliche/soziale
Kompetenzen" 1 5

WIW00580 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche persönliche/soziale
Kompetenzen" 2 5

WIW00600 Wirtschaftsethik Deutsch - 100% 5 2 2

WIW00610 Angewandte Kommunikationspsychologie (Analyse und
Entwicklung von individuellen Kommunikationsstilen) Deutsch - 100% 5 2 2

WIW00620 Individuelle Führungspotentialdiagnose Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00630 Rhetorik I (Das Handwerkszeug eines guten Redners) Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00640 Rhetorik II (Die Kunst der authentischen Rede) Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00650 Charity Work Deutsch - 100% 5 3 3
WIW00670 Assessment-Center Training Deutsch - 100% 5 3 1 2
WIW00680 Authentisches Selbstmanagement Deutsch - 100% 5 2 2
WIW00690 Management-Knigge Deutsch - 100% 5 2 2
WIW08570 Working and Studying Worldwide Englisch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 10

Wahlpflichtmodule Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften (WPM SAM) Aus den WPM
SAM sind Module im Umfang von mindestens 15 ECTS-Punkten zu wählen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

PTI07560 Medizinische Informationssysteme Deutsch - 100% 5 4 2 2

WIW00510 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 1 5

WIW00520 Wahlpflichtmodul "Zusätzliche
fachspezifische Kompetenzen" 2 5

WIW01060 World Trade 1: Globalization Englisch - 100% 5 4 4

WIW01070 Welthandel 2: Internationale
Organisationen Englisch - 100% 5 4 4

WIW01080 Economic Systems 1: Market Economies in
Comparative Perspective Englisch - 100% 5 4 4

WIW01090
Wirtschaftssysteme 2: Schwellen- und
Entwicklungsländer in vergleichender
Perspektive

Englisch - 100% 5 4 4

WIW01360 Geschichte des ökonomischen Denkens Deutsch - 100% 5 2 2
WIW01370 Wirtschafts- und Sozialgeschichte Deutsch - 100% 5 4 4
WIW01380 Aktuelle Probleme der Wirtschaftspolitik Deutsch - 100% 5 4 4
WIW01390 Ordnungspolitik Deutsch - 100% 5 4 4
WIW01410 EU and Current European Issues Englisch - 100% 5 2 2

WIW01420 Einführung in die Philosophie I - Von der
griechischen Antike bis zur Aufklärung Deutsch - 100% 5 2 2

WIW01430 Einführung in die Philosophie II - Vom 19.
Jahrhundert bis zur Gegenwart Deutsch - 100% 5 2 2

WIW01440 Spezielle Aspekte der BWL - rationale und
emotionale Erfolgsfaktoren - Teil 1 Deutsch - 100% 5 4 4

WIW01470 Spezielle Aspekte der BWL - rationale und
emotionale Erfolgsfaktoren - Teil 2 Deutsch - 100% 5 4 4

WIW02240 Rechnergestützte Buchführung Deutsch - 100% 5 2 2
WIW02250 Rechnergestützte Besteuerungspraxis Deutsch - 100% 5 4 4
WIW02260 Rechtsform und Besteuerung Deutsch - 100% 5 4 4
WIW02440 Controllingpraxis Deutsch - 100% 5 4 4

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 6 / 7

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme: 739912436

WIW03040 Rechtliche Grundlagen des
Sozialmanagements Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03050 Arbeitsrecht Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03070 Gewerblicher Rechtsschutz und
Urheberrecht Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03080 Gesellschaftsrecht Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03090 Öffentliches Recht I Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03100 Öffentliches Recht II Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03260 Ausgewählte Themen des Kontakt- und
Servicemanagements Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03270 Interkulturelles Marketing Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 4 4

WIW03280 Industriegütermarketing Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03290 Ausgewählte Themen in Vertrieb und
Marketing Englisch - 100% 5 4 4

WIW03310 Grundlagen des Vertriebs Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03320 Dienstleistungsmarketing Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03390 Gestaltung betrieblicher Veränderungen Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03400 Managen von Produkten und Prozessen Deutsch - 100% 5 4 4
WIW03410 Introduction to Simulation Englisch - 100% 5 4 2 2

WIW03450 Abgabenordnung und
Finanzgerichtsordnung Deutsch - 100% 5 4 4

WIW03460 Einführung in die Datenanalyse Deutsch - 100% 5 4 2 2
WIW03470 Digitale Geschäftsmodelle Deutsch - 100% 5 4 2 2

WIW03480 Verkehrssimulation Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 2 2

WIW05760 Dienstleistungsmanagement Deutsch - 100% 5 4 2 2

WIW05840 International Human Ressource
Management for SMEs Englisch - 100% 10 8 8

WIW05870 Nachhaltiges und innovatives
Personalmanagement Deutsch - 100% 5 4 4

WIW05880 Organisationspsychologie Deutsch - 100% 5 2 2
WIW05890 Business Plan Deutsch - 100% 5 2 2

WIW05900 Aspekte der Personalpolitik in Theorie und
Praxis Deutsch - 100% 5 2 2

WIW06031 Produktions- und Materialwirtschaft Deutsch - 100% 5 6 6
WIW06041 Beschaffungs- und Intralogistik Deutsch - 100% 10 7 6 1
WIW06071 Produktionslogistik Deutsch - 100% 5 4 1 1 2
WIW06081 Absatz-, Transport-, Entsorgunglogistik Deutsch - 100% 5 4 4

WIW06190 Produktionsplanung und -steuerung Deutsch - 100%
Englisch - 100% 5 4 2 2

WIW06200 Finanzinstrumente / Trading Deutsch - 100% 5 4 2 2
WIW07170 Coaching: Interdisziplinäres Projekt Deutsch - 100% 5 4 4
WIW07180 Gesprächsführung, Beratung und Mediation Deutsch - 100% 5 4 4
WIW07190 Verkehr und Tourismus Deutsch - 100% 5 4 2 2
WIW08520 Managing Intercultural Collaboration Englisch - 100% 5 4 4
WIW08530 Französische Kommunikation im Alltag Französisch - 100% 5 2 2
WIW08540 Conversation in English Englisch - 100% 5 2 2
WIW08550 Civilisation française Französisch - 100% 5 2 2
WIW08560 American Civilization Englisch - 100% 5 2 2

WIW12500 Financial Instruments - Valuation and
Accounting Englisch - 100% 5 4 4

WIW12510 Banking und Regulierung Deutsch - 100% 5 4 4
WIW12520 Kreditvergabe und Rating Deutsch - 100% 5 4 4
WIW12530 Financial Fraud and Forensic Accounting Englisch - 100% 5 4 4

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078


-2024 Management mit Schwerpunkt Verkehrswirtschaft, Gesundheitswirtschaft oder
Sozialmanagement
Modulux-Link: http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078
Seite 7 / 7

PDF generiert
am:22.02.2024

Prüfsumme: 739912436

WIW14000 Systemische Ansätze und Methoden des
Innovationsmanagements Deutsch - 100% 5 2 2

WIW15500 Digital Mindset Deutsch - 100% 5 4 4
WIW17000 Management im Gesundheitswesen Deutsch - 100% 5 4 4

Zwischensumme 15

Auslandsmodul Alternativ kann dieses Modul einmalig das betriebswirtschaftliche Fachprofil im Umfang von 20 ECTS-
Punkten sowie Wahlpflichtmodule aus dem Bereich Spezielle Aspekte und Methoden der Wirtschaftswissenschaften im
Umfang von 10 ECTS-Punkten ersetzen.

Modulnummer Modul Lehrsprache ECTS
SWS
Summe V VÜ Ü Pr S

WIW00500 Auslandsmodul 30

http://redaktion.modulux.fh-zwickau.de/modulux.php?stg=1078

	ÄS_BPO_MN_2024
	ÄS_BPO_Management
	Satzung über die Änderung der

	PP_Management mit Schw_BA

	ÄS_BSO_MN_2024
	ÄS_BSO_Management
	Satzung über die Änderung der

	SP_Management mit Schw_BA


